

## مهم ترین محورهای اظهارات الهام علی اف در ترکیه

باید تمامیت ارضی آذربایجان که از سوی جامعه جهانی به رسمیت شناخته شده، دوباره تامین شود و نیروهای متجاوز از اراضی اشغالی خارج شوند. بیش از یک میلیون آذربایجانی به سرزمین زادگاه خود بازگردند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : الهام علی اف رئیس جمهور آذربایجان روز گذشته (15 آبان) در دیدار دو روزه از ترکیه با عبدالله گل رئیس جمهور و رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه دیدار کرد، همچنین وی در پارلمان ترکیه سخنرانی کرد.

الهام علی اف در سفیر خود به ترکیه اظهار داشت: مسایلی که ما امروز مذاکره کردیم، هم چشم انداز آتی مناسبات دوجانبه ما را شتاب خواهد داد و هم تاثیر مثبتی بر اوضاع منطقه خواهد داشت. بر کسی پوشیده نیست که امروزه روابط بین ترکیه و آذربایجان تاثیر جدی و مثبتی بر روندهای جاری در منطقه بر جای می گذارد.

همه ابتکارهای مشترک ما هم در زمینه های سیاسی، اقتصادی و هم در زمینه انرژی در راستای تحکیم صلح در منطقه، تعمیق همکاری و برقراری کامل ثبات در منطقه می باشد. ماهیت اصلی طرح ثبات و امنیت در قفقاز نیز که اخیرا توسط ترکیه مطرح گردیده است، این است که همه کشورهای واقع در این منطقه بتوانند مناسبات عادی با یکدیگر برقرار کنند، همه مایل نگران کننده حادثه و فصل شود، به رویارویی پایان داده شود و صلح در منطقه تامین گردد. بدیهی است که برای دستیابی به این هدف باید در وهله اول مناقشه بین ارمنستان و آذربایجان بر سر قره باغ کوهستانی حل فصل شود. ما به خاطر تلاشهایی که ترکیه برای حل عادلانه این مناقشه به خرج می دهد، مدام سپاسگذار این کشور هستیم. ما از نقش فعال ترکیه در این زمینه استقبال می کنیم... بر این باورم که بیانیه اخیر امضا شده در مسکو مبنای خوبی برای موافقتنامه صلح احتمالی می باشد. ماهست اصلی این بیانیه عبارت از این است که موازین حقوق بین المللی در آن ذکر شده است و از مصوبات و قطع نامه های تصویب شده در چارچوب موازین حقوق بین المللی حمایت می شود. نسبت به حل مرحله ای مناقشه توجه مبذول می شود که می تواند مبنای خوبی برای حل این مسئله باشد.

باید تمامیت ارضی آذربایجان که از سوی جامعه جهانی به رسمیت شناخته شده، دوباره تامین شود و نیروهای متجاوز از اراضی اشغالی خارج شوند. بیش از یک میلیون آذربایجانی به سرزمین زادگاه خود بازگردند. امیدوارم ، وضعیت جدیدی که در منطقه در حال شکل گرفتن می باشد، دخالت جدی ترکیه در این زمینه و همچنین تحرك جدید در فعالیت میانجی گرانه روسیه، فعالیت دیگر روسای گروه مینسک یعنی آمریکا و فرانسه - همه مساعی مشترک منجر به حل مسئله خواهد گردید.

پایان پیام.